
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СОЛЕНООЗЕРНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ СТЕПАНА КУЦА» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МОУ «СОЛЕНООЗЕРНАЯ 
ШКОЛА ИМ. С. КУЦА»)

МУНЩИПАЛЬНИЙ 
ЗАГ АЛБНООСВ1ТН1Й 

ЗАКЛАД «СОЛЕНООЗЕРНА 
ШКОЛА IMEHI СТЕПАНА 

КУЦА»
ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУЛ1КИ КРИМ 
(МЗЗ «СОЛЕНООЗЕРНА 
ШКОЛА IM. С. КУЦА»)

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
ДЖАНКОЙ РАЙОНЫ НЫНЪ 

«СТЕПАН КУЦ АДЛЫ 
СОЛЕНООЗЕРНОЕ МЕКТЕБИ» 

МУНИЦИПАЛЕ УМУМТАСИЛЬ 
МУЭССИСЕСИ 

(МУМ «СТЕПАН КУЦ АДЛЫ 
СОЛЕНООЗЕРНОЕ МЕКТЕБИ»)

ОГРН 1159102006513, ИНН 9105008525, КПП 910501001, ОКПО 00795324 
297001, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, М.Р-Н ДЖАНКОЙСКИЙ, С.П. ЕРМАКОВСКОЕ, 

С. СОЛЕНОЕ ОЗЕРО, УЛ. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖН АЯ, ЗД.2 А 
e-mail: schooI_djankoysiyrayon24@crimeaedu.ru

30.09.2024
П Р И К А З

с. Солёное Озеро № 157-0

О создании школьного музея 
в МОУ «Соленоозерная школа 
им. С. Куца»

В соответствии с Федеральным закон от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании», Федеральным законом от 26 мая 1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде», 
Федеральным законом от 15 апреля 1998 № 64-ФЗ «О культурных ценностях» (ред. от 
11.06.2021 г.), Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р 
«Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», Указа 
Главы Республики Крым от 18.12.2014 № 522-У «Об утверждении Концепции 
патриотического и духовно-нравственного воспитания населения в Республике Крым», 
уставом муниципального общеобразовательного учреждения «Соленоозерная школа имени 
Степана Куца» Джанкойского района Республики Крым, с целью воспитания у 
обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации исследовательской 
работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов и систематической 
работы по изучению и воспитанию уважения к историческим традициям

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МОУ «Соленоозерная школа им. С.Куца» историко-краеведческий музей 
«Нашей истории истоки» с 01.10.2024 года.
2. Назначить руководителем школьного историко-краеведческого музея Эмиралиеву 
Диляру Серверовну, педагога дополнительного образования.
3. Утвердить План мероприятий историко-краеведческой деятельности музея на 2024/2025 
учебный год. (Приложение 1)
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: solenoozernaya.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СОЛЕНООЗЕРНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СТЕПАНА КУЦА" 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 27.09.2024, 09:42
Действителен до: до 21.12.2025, 09:42

Ключ подписи: 44D8D2D419941F2CA7E95B427B020BED

mailto:schooI_djankoysiyrayon24@crimeaedu.ru

